
令和２年８月１日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 盛夏の候、皆様お元気でお過ごしでしょうか。いつも新型コロナウイルス感染予防対策にご協力くださり、 

ありがとうございます。職員はマスクを着けてアルコール消毒作業に努めておりますので、マスク着用による 

熱中症の危険性は身に染みて感じております。皆様、コロナ禍でマスクをお使いのことと存じますが、新型 

コロナウイルス感染症とともに、熱中症にもくれぐれもお気をつけてお過ごしくださいませ。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度「松森市民センターまつり」中止のお知らせ 

１０月１８日（日）に予定しておりました「松森市民センターまつり」は、松森市民センターまつり

準備委員会で協議の結果、ご参加者様ご来場者様とそのご家族の皆様の健康を第一に考え、新型コロナ

ウイルス感染症拡大防止のため、まことに残念ではございますが、開催を中止することといたしました。 

台風に襲われた昨年に引き続いての中止となり、開催を楽しみになさっておいでの地域や関係団体の

皆様には、大変ご迷惑をおかけしますが、なにとぞご理解くださいますようお願い申しあげます。 

松森市民センターでは、ロビーのショーケースや壁面を利用しての作品展示など、サークルの皆様の

学習活動成果の発表を支援いたします。ご希望の方は松森市民センターへご相談ください。 

ＱＲコード 

読み取り対応の 

機種をお持ちの方は， 

右記のＱＲコードを 

ご利用ください。 

      
 

 

 

８  

公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団 

 

〒981-3111 仙台市泉区松森字城前 9-2 

ＴＥＬ：776-9510 ／ FAX：776-9512 

Eメール：matsumori-siminc @hm-sendai.jp 

 

ma 

          
 
 

        

  ロビーのショーケース上に、 

西條規夫さんがお作りになった 

片倉小十郎重綱公の具足を現在 

展示いたしております。 

 伊達家の先鋒として大阪の陣で 

「鬼小十郎」の異名をとった際に 

着用した「黒漆塗五枚胴具足」を 

再現しています。 

ご来館の際は、ぜひお近くへ 

お寄りになってご覧ください。 

松森市民センターでは仙台伊達なキャ

ラクター製作委員会様のご許可を頂き

独眼竜ねこまさむねのポスターを掲示

して、入館時の手指消毒、受付窓口で

の順番待ちの際の社会的距離の確保、

仙台市提唱のせんだい生活スタイル

（手洗い３０秒・３密避けて）など、

新型コロナウイルス感染予防対策への

ご協力をお願いしております。 

展示中 

 

 

  

mailto:nenosiroisi@stks.city.sendai.jp


 

８月の市民センター休館日  

 
 

1 日（月）、9 日（火）、１5 日（月）、

２2日（月）            

 
 

８月 ３日（月） 

８月１１日（火） 

８月１７日（月） 

８月２４日（月） 

８月３１日（月） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日にち 曜日 時 間 行 事 

８月２３日 日 １０：００～１２：００ ジュニアリーダーサークル「パズル鶴が丘」定例会 

８月２６日 水 １３：３０～１４：３０ 松森図書室ボランティア定例会 

～このちらしはリサイクルできます～ 

８月の市民センター窓口受付スケジュール 

８／ ２（日）～８／ ９（日） １０月分当選確定受付期間 

８／ ５（水）～８／１５（土） １１月分地域優先受付期間 ＊電話受付は８／６（木）９：００～ 

８／１０（月）～        １０月分空室申込受付開始 （窓口９：００～ 電話１０：００～） 

８／１６（日）～８／３０（日） １１月分抽選申込受付期間 

 

★資源回収庫のご案内★ 

◇利用時間 ９：００～１６：３０ 

＊休館日にはご利用いただけません。 

◇出せるもの 

紙類（新聞・チラシ・雑誌・段ボール等） 

＊ひもで十字に縛ってお出しください。 

布類（スーツ・セーター・T シャツ・ジーンズ・ 

   毛布・タオル・カーテン等） 

＊洗濯して透明な袋に入れてお出しください。 

◇回収できないもの 

 布団・座布団・カーペット・マットレス・ 

作業服・制服・革製品・家庭ごみ・プラごみ 

 

 

 ★ホールの個人使用日のご案内★ 

日時 ８月２３日（日）９：００～１６：３０ 

料金（２時間） 
一  般 ２４０円 
小中学生 １２０円 

種目 
バドミントン・卓球 
＊用具とシューズはご持参ください。 

※やむを得ず中止となる場合がございます。 

 

  松森図書室からのお知らせ   

閉室しております。 

ご不便をおかけしておりますが、 

開室までしばらくお待ちください。 

※開室日が決まりましたら、 

   ホームページでお知らせします。 

給湯室の茶器類の貸し出し中止について 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当面の間、給湯室の茶器類の貸し出しを中止しております。 

ご不便をおかけし、まことに恐れ入りますが、なにとぞご理解・ご協力をお願い申しあげます。 

 

 

  

 


